

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Brand i fritidshus onsdagen den xx-xx-xx kl. 12.49.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

AA och BB från polisen samt Hans Nordgren från brandförsvaret.

HÄNDELSEN

X-by deltidskår och X-stadstationen får larm om brand i fritidshus i Y-by. Först på plats är X-by som rapporterar om kraftig brand lågor genom yttertak. Rökdykare går in i fastigheten och börjar bekämpa branden. Efter ett mycket bra arbete av rökdykaren får man branden under kontroll. Fastigheten är utbränd och ett tidsödande arbete med eftersläckning på grund av att det är spån i väggar och bjälklag vilket innebär mycket glödbränder. Enligt brandbefälet på platsen var ytterdörren oläst då de anländer till platsen samt att det fanns skospår från dörren ut på gården. Det visar sig att ett fönster på den södra kortsidan inte var reglat från insidan. En gärningsman kan tagit sig in genom fönstret och gått ut genom dörren.

UNDERSÖKNINGEN

Den aktuella fastigheten är helt uppbyggd i trä, försedd med sadeltak och storleken på fastigheten mäts till ca 5 x 8 m. På fastighetens framsida finns en utbyggd farstukvist och på farstukvisten finns den olåsta ytterdörren. När undersökningen inleds är yttertaget totalt avbrunnet tillsammans med den södra gavelspetsen. Den norra gavelspetsen påvisar även den grava brandskador men av mindre omfattning än den södra. Fastigheten är belägen i stort sett nordsydlig riktning och på den östra långsidan finns inget fönster. Ett fönster finns på den norra gaveln, ett fönster på den södra och två fönster finns på den västra långsidan som är fastighetens framsida. Fönstren påvisar skador där fönsterrutorna har krosskador av värme förutom det nordvästra fönstret på framsidan som endast påvisar sotskador och en liten värmespricka i det nedre vänstra fönsterrutan.

När rökdykarna kommer in i huset brinner det på två olika platser i köket, i fastighetens norra del. Fastigheten har bestått av två rum på entreplanet, ett kök i den norra delen och ett sovrum i den södra delen. I sovrummet finns brandrester av en bäddbar soffa och en våningssäng. Förutom dessa möbler finns rester av en fätölj, ett bord, två byrår och en karmstol. Beträffande det fönster som nämns ovan som oreglat kan det konstateras att fönstret varit något uppställt under brandförloppet. Det kan tilläggas att fönstret är av enkelglastyp och innanför har funnits s.k. innanfönster. Innanfönstret till det fönster där reglarna varit avhakade finns delvis på golvet och påvisar relativt grava brandskador. Vid undersökning av golvet i sovrummet nedanför fönstret kan konstateras att det finns glasbitar som påvisar krosskador orsakat genom våld. En del större glasbitar finns närmast golvet och är helt rena från sot på sidan som ligger ner mot golvet. Dessa glasbitar har hamnat på golvet i ett mycket tidigt skede av branden och skyddat golvet från skador. Med ledning av detta konstaterande kan det fastställas att någon av fönsterrutorna krossats genom våld innan eller i samband med att branden startar. Brandskadorna och brandbilden i sovrummet förefaller dock naturliga med ledning av att fönstret stått något öppet under brandförloppet.

Det norra rummet är ett kök med en större vedspis med tillhörande spiskåpa. Köket är möblerat med ett köksbord, fyra stolar, en kökssoffa, ett porslinskåp samt ett skafferi. Förutom detta finns ett fristående kylskåp mot väggen mitt emot spisen. Enligt uppgift från rökdykarna fanns en brandhård till vänster i kökets nordvästra hörn och en brandhård i kökets nordöstra hörn då dom tränger in i fastigheten. Det kan även nämnas att innertaket i köket påvisar påtagligt jämna brandskador i den västra delen medan i den östra delen har branden ätit sig igenom taket och hållighet har uppkommit. På platsen där denna hållighet i taket finns har sannolikt trappan upp till vindsvåningen funnits och detta hål förefaller då naturligt. Av

vindsvåningen finns dock inget kvar.

Av den brandbild som fastigheten påvisar har troligen branden startat någonstans i köket. Brandbilden påvisar betydligt mer grava kolningsskador på väggar och möbler från ca 80 cm från golvet och uppåt. Med ledning av brandskadornas utseende beslutades att undersökningen avslutas för dagen, för att inhämta mer information av den person som hyr fastigheten. Undersökningen avslutas kl. 12. 15 för att återupptas vid ett senare tillfälle.

Undersökningen återupptas den yy-yy-yy med början kl. 09. 30. Undersökningen utförs av AA från polisen samt Hans Nordgren från brandförsvaret. Under undersökningen kontaktas hyresgästen som uppger att hon haft tre ljus i ljusstakar på olika platser i köket. En ljusstake har stått på en hylla ovanför kylskåpet, en väggljusstake har hängt på väggen i kökets nordvästra del och en ljusstake har stått på porslinskåpet. Porslinskåpet har stått mellan ett förråd och vindstrappan. Det nu nämnda förrådet har tidigare kallats skafferi i protokollet. Hyresgästen säger vidare att hon inför vintern stängt för öppningen mot vinden med en dörr som till måtten passar precis i trappöppningen. Elen har varit påslagen i fastigheten och den enda förbrukaren som varit igång är kylskåpet. Hyresgästen besökte fastigheten någon gång under hösten, men hade för avsikt att göra ytterligare ett besök innan jul för att sätta ut råttfällor. Under höstarna har det varit problem med möss och hon ville försäkra sig om att mössen inte förstörde något vid torpet. Vid undersökning av platserna där hon uppgivit att ljus i ljusstakar funnits, anträffas ljusstaken som funnits på hyllan ovanför kylskåpet. Hyllan har förintats vid branden och ljusstaken anträffas på golvet bakom kylskåpet. Väggljusstaken på den nordvästra väggen finns på plats men ljusstaken som skulle stå på porslinskåpet kan inte anträffas. Det kan även konstateras att branden inte startat på eller invid någon av de tre uppgivna platserna.

Undersökningen fortsätter med en undersökning av det kylskåp som enligt hyresgästen varit påslaget vid branden. Skåpet påvisar dock inga fel eller skador som orsakat branden. Som tidigare nämnts finns en mycket jämn brandbild i köket med en relativt hög gräns, där gränsen finns på 80 cm från golvet och uppåt. Det kan även konstateras att en något lägre men ändå diffus brandbild finns på väggen framför vindstrappan, en brandbild som mycket svagt stiger upp mot skafferiet från ca 80 cm höjd ovan golvet. Om vi sedan vänder oss mot det nordvästra hörnet påvisar pinnstolarna norr om köksbordet mer brandskador än stolarna på södra sidan om köksbordet. Även köksbordet påvisar mer brandskador på kanten på denna sida bordet. Vid inläggning av den bänk som fanns bakom bordet framkommer inget speciellt i ärendet. På bänken och på golvet framför bänken finns en del kastruller m. m. Hyresgästen har uppgivet att kastrullerna normalt står på vedspisen men flyttades till köksbordet i samband med ett besök av en skorstensfejarmästare under hösten. Sannolikt har kastrullerna spolats av köksbordet i samband med släckningsinsatsen.

Utanför fastigheten i en buske anträffas en fotogenlampa. Hyresgästen uppger att hon haft fotogenlampan stående i farstun. Hon säger vidare att i lampans bränsletank fanns mycket lite bränsle. Vid undersökning är lampan hel och påvisar inga skador och beträffande bränsletanken är denna näst intill tom. Hur lampan hamnat i busken kan inte sägas. Fastigheten är som tidigare nämnts uppbyggd i trä och vid undersökningen har konstaterats att stommen är av liggande kraftigt timmer. Det kan även konstateras att ovanpå timret har funnits en skiva av okänt material och på skivan finns tapeter i ett relativt tjockt lager där tapeter har satts ovanpå varandra.

SAMMANFATTNING

Vid den företagna undersökningen har konstaterats att fastigheten har drabbats av inbrott innan eller i samband med att branden startat. Någon eller några av glasrutorna av glasrutorna i fönstret på den södra gavel har krossats med våld. Med ledning av det som kommit

fram vid undersökningen kan den direkta brandorsaken inte fastställas. Det har dock konstaterats att branden troligen startat någonstans i köket. Exakt var i köket branden startat kan dock inte helt klarläggas. Brandbilden påvisar en klar gräns, ca 80 cm från golvet och uppåt, med en jämn förbränning på väggar, innertak och möbler ovanför denna gräns. Om inbrott har samband med brandens uppkomst, kan det antas att branden är anlagd eller orsakad genom slarv. Annan brandorsak kan dock inte uteslutas. Någon spridningsrisk till andra fastigheter förelåg ej.